
Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Maastricht 2006 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

  

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 1 december 2020, organisatieonderdeel 

Veiligheid en Leefbaarheid, no.2020.32850; 

  

gelet op Artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

1. De hierna volgende verordening vast te stellen: 

  

‘Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Maastricht 2006’ 

ARTIKEL  I 
De tekst van artikel 2.6.1 komt te luiden: 

“In deze afdeling wordt verstaan onder: 

a. consumentenvuurwerk: consumentenvuurwerk waarop het Besluit van 22 januari 2002 (Vuurwerk- 

besluit) van toepassing is; 

b. carbidschieten: het in een bus/container/opslagvat op explosieve wijze verbranden van acetyleengas 

afkomstig van een reactie tussen  calciumacetylide  (carbid) en water of gasmengsels met verge- 

lijkbare eigenschappen.” 

ARTIKEL  II 
Er wordt een nieuw artikel opgenomen dat luidt: 

“Artikel 2.6.4 Carbidschieten 

1. Het is verboden in de openlucht met carbid te schieten. 

2. Het is verboden op een openbare plaats te vervoeren of bij zich te hebben enig voorwerp, waarvan 

gelet op zijn aard of de omstandigheden waaronder dat wordt aangetroffen, redelijkerwijs kan 

worden aangenomen dat dit is bestemd voor carbidschieten. 

3. Het college kan ontheffing verlenen van de in het eerste en tweede lid gestelde verboden. 

4. De verboden in het eerste en tweede lid gelden niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp 

wordt voorzien door de Wet milieubeheer, de Wet wapens en munitie of het Wetboek van Straf- 

recht.” 

ARTIKEL  III 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die waarop dit besluit is bekendgemaakt. 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 15 december 

2020 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 343434 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2020 nr. 343434 24 december 2020 1 


